tie Paulus ab ipsis discerperelur; auxilio militum de

medio eorum rapuit et in castra induxit (Act. xxin,

2-10). •

Sequenti nocte assistensei Dominus, ail: Constans

esto; sicut enim testificalus es de~me in Jerusalem,
sic te oportel Romwtestificari. Facla die, Judaeorum

plits quam quadraginta ad principes sacerdotum et

seniores accesserunt,el volo se constrinxerunt quod
non nJanduearent neque biberent donec Paulum,
dum ad concilium adducerelur, occiderent. Hoc ut

iribunus per filium sororis Pauli cognovit, insidias

jmpiorum callide delusit. Nam tcrlia noctis hora I

vinctum cum cc mililibus el L-XXequitibus ac cc

ianceariis Gaesaream misit, et causiim ejus Felici

prsesidi litteris insinuavit. Illuc ilaque perductus
in praetorio Herodis custoditus est, et post quinque
dies ad concionem productus est (ibid. 10-35). Ana-

nias sacerdos cum senioribus Judseorum adfuit, et

Tertullus orator accusalidnem in Paulum insidiose

deprompsit. Paulus, annuente praeside, breviter re-

spondit, prudenlique responso profinus objecla
confutavit. Felix prseses, donec tribunus descende-

ret, illos distulit, et cenlurloni bene habere Paulum

praicepit. Post aliquot dies Feiix, cum Drusilla uxore
. sua, quw erat Judma, veniens, Pautum vocdvit, et

fidem, qum in Jesum Christum est, ab eo audivit.

Dhputante iilo de justitia et castitate judicioque fu-
turo, Fclix contremuit, et sperans ab eo pecunias
obtinere, frequenter illum accersiit. Biennio expleto,
Porcium Festum Felix succeSsorem accepil; et Ju-
dmis graliam prmstare volens, Pautum in vinculis

reliquit (Act. xxiv).
Non multo post Fesius Cmsaream descendit, ct

Paulum accusare Jud%is prsecepit. Illi vero multas
et graves causas ei objecerunt, quas probare non

potuerunt, Paulo ralionem reddente : Quoniam ne-

que in legemJudmorum, neque in templum, neque in
Cmsarem quidquam peccavi (Act. xxv, 7-8). Tandem

pro insidiis Judscorum et tergiversatione judicis,
qui eis favere mplitus est, Csesarem appcllare com-

pulsus est. In concione coram Agrippa rege et Fe- I
sto praeside productus est, et, extenta hianu, ratio-
nem reddens de yocalione sua et fide Christi, sat

eloquentcr conlestalus est. Denique cuncti pruden-
tiam ejus admirati sunt, et semoti optimates ad

invicemdixerunt : Nikil tnorte aut vinculis dignum
quid fecit homo iste. Limilti ycterat, si non appellas-
set Cmsarem (Act. xxvi, 31). vgitur Julio centurioni
cohortis Augustae traditus est, et Aristarchus Ma-

cedp cum Luca comitatus est. In nave CCLXXVIani-
mse fuerunt, et tempestubsam ac yalde periculosam
navigationem per xiv dies peitulerunt, quibus nec
solem neque sidera viderunt, neque cibum, quia
onmis spes salutis ablata eral, sumpscruiit. Paulus
eniin hiemare in Creta persuascrat, sed consilium

Aet conatus gubcrnatoris et naucleri praevaluerat.
Quibus centurio cum militibus magis acquieverat.
Prseceps ilaque festinatio hiemales procellas temere
subiit, ef pene omnes, nisi merita Pauli subvenis-

sent, demersit. Nimios quippe metus et labores

passi sttnt, dum in Syrtes inciderent, et navis ar-
mamenta disrupfa essent, eademque propriis ma-
nibus et trilicum et alia quse puppim onerabant,
projecissent. Inter hsec, Angelus Domini astitit

Paulo, dicens : Noli timere, Paule, Cmsari te opor-
tet assistere; et ecce donavil tibi Deus omnes qui na-

vigant teeum (Act. xxvn, 23 et 24).
Post naufragium, cum sttmma diflicultale ad in-

sulam Mitylene appulsi sunt, eisque barbari mag-
nam humanitatem impenderunt; accensaque pyra,

8 propter imbrem et frigus, refecerunt. Ibi dum Pau-

lus foco sarmenta ingereret, et vipera prse calorc

]irocedens manum ejus invaderet, barhari hoc in-.
tuentes homicidam illum asseverarunt, et mox mo-
riturum sine dubio arbitrati sunt, Ipse vero viperam
in ignem jactavit, et mirantibus cunctis nihil mali

pertulit (ibid. 25; xxvm, 6).
Publius princeps insulse jactatos illuc triduo be-

nigne suscepif. Paulus vero ad patrem Publii febri-

bus et dyssenteria vexatum intravit; et cum orans
ci manus iniposuissct, salvavit. Alii quoque insu-

lani, qui ijifirmabanlur, accedebant ad eum et cu-

rabantur. Multis ergo naufragos honcribus pro Pauli

meritis honoraverunt,\el naviganlibus qum nccessaria

erant imposuerunt. Posl tres menses, in navem Ale-
' xandrinam, qumin insula kiemdverat, ingressi sunt,

Deoque ducente, non, raullo post Romam venerunt,
et quidam ex fratribus, adventu Pauli comperio,

gratulanles occurrerunt. Ibi Paulo siui manerecum

custodiente milite permhsum est; et ppst triduum,

convocatis primoribus Judaeoruin, de captioiie Sua

et de malis qtiae a fralribus in Jerusalem perpesstis

fuerat, conqueslus est. Deinde de vera fide, quae in

Jesu Christo est, fideliler loculus est. Biennio toto

in suo conduclo mansit, Deique regnutn oirnibus

praedicavil, et ea qum sunl de Domino Jesu Ckristo

cum omni fiducia sine prohibilione docuit (Act.
xxvui, 7-31).

'

VII. Sequentia. Petrus el Paulus Rommdegentes.

i Huc usque secutus sum de Actibus aposlolorum
narrationem sancti Lucaeevangelistae qui, dimissis

aliis, referl Paulum Romam venisse, ibique biennio

verbum Dei, nemine prohibenle, praedicasse. Se-

cundo qtiippe Neronis anno Romam introivit, et

apud eumdem, cum adhuc in iniliis lenior esset,
sese defendit; Deoque confortante, de ore Neronis,

quem tropiceLeonem nominat,liberattis, indeexiit,
ct ad occiduas gentes usque in Narbonam Galliae

urbem perrexit. lbi nimirum, ut fertur, basilicam

construxit, et in honorem Machabaeorum martyrum
dedicavit; ubi adhuc apparet in maceria de oleo

crucis signum quod idem apostolus pollice charaxa-

vil, Deinde Paulura discipulum suum pontificcm
ordinavil el cideffi urbi destinavit; qui multitm in
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bonis operlbus laborans, beato fine vitam consum-

mavit.
Sic et alii plures in Ecclesia Dei mire fulserunt,

qui per beatum Doctorem genlium in fide caf/olica

iustituti sunt, el in calhedra magistrali ad regen-
dum populum Dei per diversa loca prudenter dis-

positi sunt. Nam Lucas Bilhyniae, Tilus Cretae,

Carpus Troadse, Timotheus et Archippus in Asia,

Trophimus Arelati, Onesimus Ephesi, Sosthenes

Corinthi, Tychicus Paphi, Dionysius Areopagita
Athenis, Epaphras Colossis et Erastus Philippis
rele fidei expanderunt, ethnicosque coetus de tene-

bris ignoranliae, veluti pisces de profundo pelagi,
ad luuien veritatis pertraxerunt. Justitiae quoque
semilam sicut alios docuerunt, sic in verbis et acti-

bus suis tenuerunt. Nomina ergo eorum in libro 1

vilse ascripla sunt et sapientiam eorum atque lau-
dem omnes populi pronuntiabunt.

Amodo dignum est ut de triumphali morte san-
cforum loqriar, et serieui narrationis ex Patrum
documentis veracitcr prosequar qualiter gloriosi
principes terrae , vexillum veri Josue nobilitcr fe-

rentes, repromissionis terram obtinuerunt, et quo-
modo in vita sua sese dilexerunt, ita et in morte

separati non sunt, sed uno spiritu ardenles, con-
tra Neronem Csesarem el Simonem Magum Romae

certaverunt, unoque die, hoste deviclo, cceleslia

Tegna petierunl.
Marcellus igitur Romanus, Marci prsefecli filius,

a Petro aposlolo baptizatus, sanctis martyribus ,
Nereo et Achilleo, qui dum pro fide Chrisli in Pon-
tiana insula exsularent, ibique contra maleficos
Furium et Priscum, Simonis Magi discipulos, in-
victis assertionibus veritatis quotidie dimicarent,
in Epislola scribit perversilatem Simonis Magi et
iiinocentiam Petri. Refert siquidem quod quadam
die, duni Simon Petrum argueret et magum di-

ceret, populumque Romanum in ejus odium exci-

taret, subito vidua cum ingenti lurba transibat et

clamosis vocibus cum luctu unicum filium suum

efferebat. Tunc Petrus ait assentatoribus Simonis :
i Accedite ad feretrum et deponite mortuum. Qui
vero suscitaverit eum, hujus vera fides esse _cre-
datur. >Quod cum fecissel popultis, dixit Simon :
« Modo si suscitavero illuni, interficietis Petrum? > IJ

Turba respondit : « Yivum incendemus eum. >

Ttinc Simon, invocalis dsemoniis, miuisterio eorum

coepit agere ut moveretur corpus. Quod populi vi-
dentes cceperunt clamare in laudem Simonis et in

perniciem PetrL Petrus aulem , vix impetrato si-

lentio, ait ad populum : t Si viyit, loquatur, am-

bulet, accipiat cibum, revertatur ad domum suam.

Alioquin, sciatis vos falli a Simone, >Populus vero

una voce clamavit : i Nisi hoc Simon fecerit, pce-
nam patiatur quam Petro imposuit. > Simon au-
tem fingens se iratum, fugere peliit. Sed populus
cum cum ingenli exprobratione lenuit.TuncPetrus,

cxpandens manus suas ad ccelum, dixit: <Domine
iesu Chrisle, qui nobis discipulis tui3 dixisti: Ite,

A in noniine meo daemonia ejicile, infirmos curate>
mortuos suscitale, excila puerum istum utomnis
haec turba agnoscat quia tu es Detts, et non est
alius praeter te qui cum Patre ct Spirilu sancto vivis
et regnas in saecula sscculorum. Amen. > Puer au-
tcm exsurrexil, et adorans Pelrum, dixit : « Vidi
Dominum Jesum Christum jubenlem angelis et di-
centem : Ad pelitionem amici mei Petri reslituatur

orphanus unicus viduaematri suse. > Populo autem
ttna voce clamanle : i Unus est Deus quem prse-
dicat Petrus, > Simon transfiguravit se in 'canino

capile et coepit fugere. Porro, plebe illum retinente,
et in ignera miltere volente, Pelrus in medium se
misit ipsumque liberavit. » Magisler, inquit, noster
nos docuit ttt pro malis bona reddamus. > Evadens

B itaqtie Simon, ad Marcellum, quem jampridem
seduxerat, venit; imraanemque canem, quem vix
ferrea catena vinclum tenebat, in ingressu ligavit.
• Videamns, inquit, si Petrus, qui solitus est
venire ad te, poterit ingredi. > Deinde post unam
horam Petrus vcnit, factoque crucis signo, canem
solvens ait : i Yade et loquere Simoni : Desine
minislerio dseinonuni decipere populum, pro quo
Christus fudil sanguinem suum. >Marcellus autcm,
laiila mirabilia videns, ad Pelrum cucurrit, et'

genihus ejus provolulus, in domo sua illum exce-

pit, Simonem vero cum dedecore expulit. Canis
auteni blandus omnibus effeclus est, solum vero
Simoncm persecutus est. Quem cum misisset sub-

„ tus se, currenle Pelro et clamante : i Praecipio*
tibi, in nomine Domini nostri Jesu Christi, utnon

figas morsum in aliquam partem corporis ejus, »
jnillum quidem membrum ejus contingere poluit,
sed ita morsibus vestimenta ejus attrectavit ut nulla

pars corporis ejus tecta remaneret. Omnis autem

populus, et prsecipue pueri post ettni simul cum
cane cucurrerunl. eumque cum ululatu quasi lupum
[exlra] muros civitatis ejecerunt. llle vero, hujus
pudoris opprobrium non ferens, per unum annum

nusquam comparuit. Postea Neroni Csesari innotuit,
hominisque maligni amicitiis pejor pessimo copu-
lalus inhsesit.

Appropinquante termino apostolici certaminis,

apparuil Dominus Petro apostolo per visionem di-
. cens : i Simon et Nero pleni daemoniis adversum
te cogitant. Noli timere, quia tecum ego sttm, et

dabo tibi aposloli Pauli solatium, qui cras Romam

ingredietur. Cum quo post septem menses simul

habebis contra Simonein bellum. Et postquam vi-

cerilis et dejeceritis eum ct deposueritis in infer-

num, simul ad ine ambo venietis victores. >Quod
et factum est. Nam alia die vehit Paulus. Quo or-

dine se viderunt, et post septem menses cum Si-

mone confiictum habuerunt, sanctus Linus papa
enarravit et omnem textum passionis eorum Graeco
sermone ad Ecclesias orienUles scripsit.
VIU. Sequentia. Mors apostolorum Petri et Pauli.

Inde sicut olim coepi, quaedam mihi libet excer-

pere et intermissa verbprum copiosa prolixitate
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gestaruni eompendiosam serieiii rerum congerere. i
Audito quad Paulus Romam yenisset, Pelrus

valdegavisus esl, eisiatim exsurgens, ad ettm per-
rexit./Mutuo au:em se videnies, prse gaudio fleve-

runt, et in amplexibus suis diutissime morali, in-
vicem se lacrymis iiifuderunt. Deinde tantis verbi
Dei pj-aedicaloribus pars maxima populorum credi-

dit, nec eis vesana conicio Judaeorum vel gentium
palam resislere potuit, quibus abundantiam lolius

sapientite Spirilus almus allluenter infudit.

Innuinerabiles populi dura convertuntur ad Do-
uiimim perPetri praedicatioaera, contigit etiam con-
verti Libiam Neronis uxorem, et Agrippinam Agrip-
pae prsefecti conjugem, ita ut a lalere suprum se
mariforum auferrent et pudiciliae pro a;terni regis
a.iuore sluderenl.' 1

Paujus quoque muitiplici gralia resplenduit, et
prbi Romano signis et prodigiis et doctrina mulia,
tiiirabilique sanclitate admodum innotuit. Extra tir-
bem liortum publicura sibi condiixit, ibiqtie cum
L;ica et Tilo, aliisque fidelibus de verbo vitac Ira-
elavit. Interea ccepit maximam multiludiiiemcolli-

gere, Deoque juyante, fidei per eum adjiciebanlur
nniltae animaej ita ut per totain urbem sonus praedi-
caiionis et sanciitalis ejus fieret, el fama per uni-
vefsani circa regionem de illo exiret. Mulli de domo

Cccsaris ad eum concurrebant, et, audita prsedica-
lipneejtis, in Dominum Jesum Cbristum credebant.
Plures eliam ex cubiculo Caesaris ad eum venie-

baiit, et, facliGliristiani niililiam deserebant, et

internp feivore sic ihflam;nati Ghristo adhierebaiit
ut rursus adniilitiam s.uam Vel ad palatium roverti

nolleiit, sed gloriam verse fidei el virtutum trinis

omnibus et divitiis ac honoribus prseponerent. In-

gens itaque diabolo jjuotidie augmentabalur detri-

mentum et fidelibus salubre gaUdium.'Seneca etiam
inslilhtor iiiiperatoris adeo est illi amicilia copu-
lalirs, videns iu eo divinam sCicritiam, ut se a col-

loquio illius lemperare vix posset; quateuus si ore
ad os illum alloqtii rton valeret, frequenlibus datis
et acceptis epi,stolis,;ipsiiis dulcedine et amicali col-

loquio atque consilio frueretur. Sic nimirum ejus
doclriria, agente Spiritu sancto, mulliplicabatur et

amabatur, ut licite ibi doceret et-a mullis libentis-

sime audiretur. Disputabat siquidem cum ethnico- 1

rum philospphis etf evincebat Judaeos, unde etma-

gistefioillius piurirai manus darent. Quaedamriam-

que sciipla illius magister Csesaris coram eo rele-

gil, et itt cunctis admirabilem •reddidit. Senatus

etiarti de illb non roedibcriter sentiebat.

Igitur, dum sic divinussplendor per insignes apo-
stolps nori solum Ronianis emicuisset, Sed eliam

cririctos, qui de diversis riationibus Romani, utpote

caput muridi, appetebant, illustrasset, majores syn-

agogarttm et principes gentium zelo ainaritudinis

coffliiioti sunt, et turbidum vulgus in odiuiii illorum

impiis derpgatioiiihus Concilaveruht. Siirioneni ergo

Magutri Nefbiiide palalio procedenti prselulerunl et

fccatosapostblbs falso culpare studuerunt. Simon de

\ Petro multa ccepit mala dicere, asserens eum ma-

gum el sedtictorem esse. Homines eidem prayi cre-

debanl, et deludebantur, qui pliaiitaslica signa ejns
stulte mirabaiitur. Faciebal enim serpenlem sereum
nioveri se, et lapideps canes Iatrare, statuas aereas
ridere et moveri; se autein ctifrere et subito in
aera yideri. Contra. haec Pelrus iiifirmosverbo cu-

rabat, Caecos orandp illuminabat, dsemonia solo

jussir fugabat. Interea ef ipsos morluos suscitabat,
- et omnes quos polerat. a pessima magi socielate sub-
trahebat. Omnes ergp religiosi viri magum exsecra-

bantur; scelefosi econtra complices ejus falso Pe-
trum testinionio criminabantur. Tandem hujusiriodi
sermo ad Neror.em venit, et Sinonem Magum ad
se ingredi prsecepit. Ingressus illico ccepil inlueiites

B ludificare et ante Neronem efllgies musare, ita ut

subito fierelpuer elposlea senior, altera vero hora

adolescentior. Sic per .mullas (iguras ministerio

diaboli bacchabalur. Et hsecvidens imperator, hunc

esse Dei filium-arbilrabattir. Tuiic seductore mago
ciim suis. compUcibus aposlolos accusante, Nero

jussilPetrum et Paulum festiiianter adduci ad se.
Alia vero die apostoli et Magus coiara Csesare dis-

ceptaveruiit, et diversa, utveridica narratidpandit,
ab illis prolata .srint. Nam discipuli veritatis vera

prompserunt," magunique fufem ct sceleratum in

omnibus detexerunt, ipsutnque turpem et aipostati-

cura, ne socordes ei obtemperarent ad sui damna-

tionem, asseruerunt, Cumque Simoii minareftir se

., missurum artgelos suos ad puniendum Petrum, Pe-
'

trus a Nerone seereto petiit tit jubeiet sibi panem
hordeaceurii afferri el occulte dari. Quo facto, Pe-

trus panem accepit, benedixit, fregil et sub nianica
sua abscoiidit, atqne a Mago jactante seDei fi.ium

essfe, quid fecerit instauter inquisivit. Tunc Sisnon,

indigrtalus quod secretum apostoli non possel di-

cere, vociferaiido jussit canes magnos procedere, et

Pelrum in conspectu Caesaris dev.orare. Ecce canes

mirx magniltidinis pfolinus apparnerunt, et in Pe-

trum impetum fecerunt. Ille vero genibus in lerra

positis, ambas roaiius extendit, et pariem quem be-

nedixeraf ostendit. Quem ut canes viderunt, subito

nusquam comparuerunt. Sic magus oinnium ludi-

brio manifeste patuit, qui angelos in apostolum

0 venluros promiserat, canes exhibuil; seseque non

-divinos, sed caninos habere angelos monstravit.

Tandem Simpne Mago in multis ratione verborum

ab apostplis confutalo, Nefo jussitexcelsam tuirem

fabricari ex lignis in campo Martio. Aliera vero die,

Csesar et st.natus et equiles Romani, omn'.sque po-

pulus ad spectaculum convenerunt, et apostoli, Ne-

rone jttbente, adducti sunt TuncSimon turrim co-

ram oninibus ascendit, (auroque coronatus sursum

manus extendit, et in altum vplare coepit. Paulus,

flexis genibus coram omni populo, Dominum ora-

bat; Petrus vero roacliinationibus Simonis inten-

debat, et opportunuin tempus divinse'ul.lionis secu-

rus exspeclabat. Tandem lideli socio ait: « Paule,
modicum caput erige et vide. >Paulus vero lacry^
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mis plenus capul clevavil, Simoncmque jain in alto &

volantem vidilet ait: «Petre, qtiid cessas? perfice

quod cocpisli. Jam enini vocat nos Dominus Jesus.

Cbristus. >Petrus auleni contra Simonem aspicicns,
ait: i Adjuro vos, angeli Salanse, qui eum ferlis in

aere ad decipienda hominum infidelium corda, per
Deum crealorem omnium, et per Dominum liostiuni

Jesum Christum Filiam cjus quem lerlia riie susci-

tavit a morluis, ut eum ex hac hora jam non fe-

ratis sed dimittalis. >

Continuo in voce Petri ex alto dimissus, in loco

qui Sacra via dicilur cecidit, et in quatuor parlcs
fractus, qualuor silices adunavit. Quaeres r.sque in

hodiernurn diem apostolicse vicloriae teslimoniuni

cxhibuit. Tunc/ad sonitum ejus, cum crepuit;
Paulus caput levavit, Deoque justo judici gralias

'

egit. Nero autem ira magna plenus Petrum et Pau-

lum in vinculis teneri fecit. Corpus vero Simonis
tribus diebus, totidemque noctibus diligenter cu-

slodiri praecepit, putabat enim quod lertia die re-

surgeret. Sed Petrus assevcrabat quod in aeternum
damnalus esset. Aposlolis in Spiritu sanclo tri-

pndianlibus, Dominumque Jesum magistrum suum

palam conlitentibus, Nero ira magna repletus dixit
ad Agrippam prsefectura suum : i Islos homines ir-

religiosos necesse est perdere male; et ideo cardis
fcrreis acceptis, eos in Nauniachiam consumi ju-
be. > Agrippa dixit : « Non congruenti exemplo
jubes eos perire. Quoniam Paulus innocens esse

videtur, juslum cst ut ei pro irreligiositate caput t
aiiipntelur. Petrum autem, eo quod homieidium

perpelravit, jube in crucem levari! >Annuente Cac-

sare, doctores selernae salulis statim a conspectu
cjiis deducti sunt el Paulino traditi sunt.

Paulinus, vir clarissimus magisteriae potestatis,
apostolos Christi suscepil, et in custodia Mamertini,
sub manu Processi et Martiniani, aliorumquc mili-

tum, maccipavil. Ibi novem mensibus in carcere

fuerunt, el niultos infirmos, qui ad cos venerant,
ac dsemoniacos orationibus suis curaverunt. Deni-

que cunctis, qui in cuslodia erant, obnixe voeife-

rantibus, et aquam ab eis, quia siti periclitabantur,
utiaiiimiler poscenlibus, bealissimi apostoli Deum

oraverunt, et ab ipso, ctii adhaerebaiit, celeritcr
exauditi sunt. Nam bealo Petro apostolo signum
crucis in monte Tarpeio facienle, .eadem hora
emanaverunt aquse de monte. Tunc Processus el

Martinianus, el omnes qui in custodia erant, ad

pedes Pctri apostoli proslrati sunt, et XLVIIcreden-

les in Dominum baplizati sunt. Tunc pro eis sacri-

ficium laudis obtulit, et omnes Dominicaeparticipes
eiieharistiae fecit.

Visis itaque tot mirabilibus, magistriani Pro-

ccssus atque Marlinianus dixerunt ad apostolos:
« Pergite qtio desideralis, quia cxoblilus Nero

desperavit de vobis. > llli autem satis a fratribus

rogati ut egrederenlur, post novem menses exi-

erunt, et per viam Appiam ad portam pervenerunt.
Tunc Paulus in urbe Roma nolos ct amicos adiit.

Vet Romanos, aliosque credentes, qui ejus ercptione
adniodiim gratulabantiir, in lide conforlavit, so!ii;>-

que rilu verbum Dei ubertim sparsit, fideliuroque
numerum per aiiquot dies, opilulante Deo, au-

giiienlavil. Porro beatus Pelrus, dum liLiam de

compedibus ferri demolilam haberet, et fasciola
ei anle scpem in via Nova caderet, juxta porlam
Appiam veniens, Dominum Jesum Chrislum vidil.
Quem ut cognovit, adorans ait: « Domine, q;:o va-
dis?> Et Dominus dixit ei: « Seqnere me, Petre,
quia vado Romam ilerum crucifigi. > Mox illum

secutus, Romam rediit, eiqne Doniinus dixit: «No!i
timere, quia ego tecum suni, quotisque ir.lroducam
te in domum Patris mei. >

Cumque rediret mane, ecce magistriani cuni
B tenuerunt, ac ad iribunal Csesaris peiiraxcrunt.

Nero autem, recolens ea quse gesta fuerant, jussit
Petrum in crucem levari ct Panlum decollari.
Petrus vero cum ad crucem vcnisset, et tolus

snpernis inlentus in sp:ritu solerle considerasset

quod Dominus Jesus Christus, qui de coeload terras
descenderat, recta cruce sublimatus fuisset, roga-
vit a camificibus crucem suam gyrari, seseque
capile demerso crucifigi. At illi crucem verterunt,
el pedes ejus sursum, manits autcm deorsum fixe-
runt. Tunc convenit innunierabilis populi multi-
tudo ita pleni furore ul vellent etiam ipsum Nero-
item imperatorem incendere. Petrus autem prohi-
bebat eos, dicens : i Nolitc, filioli, nolite impedire

p iter meum. Jani pedes mei viain ccclesteiu am-
bulant. Nolile tristari, sed gaudete mecum, quia
hodie consequor fructurn laborum meorum. >

Deinde post longam exliortalionem, qua. figuram
crucis Christi, quem imilabatur, subtiliier explana-
vit, orans et gratias agens Deo, ail: « Gratias ago
tibi, bonc pastor, quia oves quas tradidisti mibi

compaliuiitur mecum. Pcto, Domine, ut parlicipeat
niecum dc gratia tua in regno tuo. > Et adjiciens
dixit: « Comnieudo libi oves, bone paslor Christe,

quas mihi tradidisti, ut non sentiant se sine me

essequitehabent, per quemego gregera hunc regere
potui. > Et haecdicens, emisit spiritum.

Sialim viri, qui nunquam ibi visi fuerant, appa-
rueve, nec anlea nec postea quisquam poltiit eos

D ibi videre, qui dicebant se propler illum dc Jero-

solyma advenisse. Ipsi una cum Marccllo iliuslri

viro corpus ejus occulle abslulerunt, ac ad terc-
binlhum juxta Naumachiam, in loco qui Yaticanus

appellatur, posuerunt, magnosque palronos <t

amicos Domini Jesu Christi Romanis dalps testati

stmt.

Nuiic de Doctorc genliuni, qualiter bonum cerla-

men certaverit, cursumque consummaveril, Lia^

viumque supernae vocationis obtinueril, libet ex
bistoria passionis ejus breviler excerpere, et hic

ad laudein ineffabilis Adonai veraciler inserere.
Paulus postquam de carcere, ut supra dictum est,

exivit, hortum, ubi prius hospitabalur, rcpotiit; et

illuc amicorum pluritra cohors ad eu:n gaudens
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convenit. Denique quadam die, dum salutari do-
clrinse inservii'et, et circa yesperam in ccenaculo
cditiori turbas erudiret, Patroclus pincema regis
a consodalibus suis invitatusi Caesaris se subducens

aspectibus, ad hospiliiim Pauli perrexif yespefeut
audiret documenla vitse perpetuae. Sed cum, prae
multitudine populi, ad magistrum ingredi non

posset ut verbum Dei, quod. feryenter amabat,
commodius audiret, ad fenestram excelsiorem

ascenilit et secus eam sedit. Verum cum profluus
sermo in longum protraheretur et juvenis somno

fatigaretur, insidiante invidia diaboli, paiilulum
dorinitare coepit, cadensque de fenestra salis ex-

celsi coenaculi, spiritum exhalavil. Quod mox Ne-

roni, a balneo revertenti nuntiatum estj unde idem,

qtiia juvenem valde dilexerat, contristatns est,

aliusque in lpco ejus ad vini oflicium ordinatus est.

Paulus yero, qui populos inltis inslruebal, stalim

per Spiriiuin cognovit quod gestum erat, popiiloque

prscsenfi nuntiavit, sibique corpus exaiihiie illico

iffcrri prseccpit._Deinde allatp cadavere,Paulus ple-
bem ailocutus est, ac ut plena fide pro resuscita-

tione mortui Dominum Jesum orarent exhortatus

est.- Universis orationi procumbentibus, finita preee
ait Paulus : « Adolescens Patrocle, surge et narra

quanta libi feceril Dominus. > MoxPatroclus tan-

quam a somno surrexil, et glorificare Deum omni-

pofenteni cospit. Paulus illum gaudeniem cum cse-

:eris, qui ex doino Caesaris erant, dimisil. Cumque
Nero Patroclum lamentaretur el immensitate tri-

i
stitiae absorberetur, audivit. ab assistentibus sibi

Patroclum vivere et pro foribus adesse. Quod au-

diens Csesar expavit corde, et recusabat eum In-

;roire, snoque aspectui astare. Tandem persuasione
amicoium ingredi permisit, et videns eum vegeta-

tum, nullaque -signa morlis bahentem, obstupuit,
cl locutus Cum illo, Ghristianuni eum esse cogno-
vil. Unde nimis iratus, alapam ei dedit, ideoque

magis ille inDomiuo Jesu exsultavit. TuncBarna-

bas etJuslus, Paulus miles ef Arion Cappadocus
et Festus Galata, iiiinistri Caesaris et amici, dixerunt

ei: «Cuf recta sapientem et veracissime respon-

dentem pefcutis juvenem? Nam et nos mililanius

invicto regi Jesu Christo Domino nostro. > Caesar

autem, cum audisset uno sensu et sermone illos

iiivictura fegem Jesum dicere, retrusit eos in car-

cerem, ut nimis illos torqueret quos nimis ante

amaverat. Praedicalores quoque illius magni regis

Bummopere reqtiiri j ussit, et edictum ferale proposuit

ut, sicubi invenireiitur ,• sine iiiterrogatione per
tormenta varia pnnirciitur. Fideles ergo mtilta

scrjitatjone a ministris reipublicae quaesili stint et

inveiili quampluriiiii, atque ad praeseiitiam Caesaris

perducli suht.

Inter eos Paulus, consuetudinarias sibi pro no-

niine Chrisli gestans catenas, ducttis est vinctus.

Ipsum omnes alii velut didascalum respiciebant,

meritoque, quem Domimis vas cleclionis censuerat,

hohorabant, sibique in omnibus praefeivbant. Inde

i Nero, sine alicujus indicio, facile potuit cognoscere

ipsum magni rt-gis milifibus praesidere, cumque
illum interrogaret cur in regnum Romanorum laten-

ter introisset, mililesqne suos sibi sublraherel, sui-

qiie regis principalui subjugaret, PauUis, Spiritu
sancto rcpletus, virtuteni omnipotentis Dei coram

omnibus qui aderant conslanter promulgavit, et

omues ad largitatera manus illius, qui secundum

cujusque merilum dona ditissiroa dispensare po-
lest, invilavit, ipsum quoque Cscsarem suuimo Regi
fideliter pbedire commonuit. Nihilominus etiam as-
seruit regem suumveiiturum vivos et mortuos judi-
care, et figuram hujus mundi per ignem devastare.
His auditis, Nero Csesar ira succensus est et omr.es

Christi milites igne. cremari prsecepit. Paulum au-

B tcm consullu senatus, tanquam majestalis reum,
secundum Romaiias leges capite triincari jussit,

Longino et Megisto prsefeclis alque Acesto ccntu-

rioiii, ad iriterficiendum exlra urbera tradidil; qui-
bus in viaPaulus sine inlerniissioiie verbum salutis

pfsedicavit. Ministrietiam et apparitores a Nerone

crim velocitate direcli sunt, et latitanles Chrislianos

diligeiiteradoccisionem perscrutali sunt. Unde tam

iriultiplex turba Christianorura caesa esl utpcpulus
Romanus palatiuin virtule irrumperet, et ia ipsum
t;csarem excitare seditionem satagsret. Tunc Nero

tlamores populi Cxpavil, et aliud ediclum propo-
Suit quo Christianos in pace vivere prsecepit. Qua-

propter Paulus iterrim est ejus pblalns conspeetibus.

, Nero aulem, ut erim vidit, vehemeiitissime excla-
''

mavil : i Tolle magum, tollite ma!eficum; decollate

impostorem, auferlp de superficie terrse mentium

immulalorem. > Paulus vero constanler promisit
se post mortem aelernaliter victurure, el cum invi-

cloRege suo mtinsurum; ipsi quoque Neroni, ad

comprobiindam suorum fidera verborum, se vivum

post decollationem evidenter oslensurum. Deinde

Paulus gaudens ad supplicium ductus est, suisque

carnificibtis, aliisque coiuitantibus verba vite mul-

tipliciter impeitilus esl. Nam, cooperante Spi-
ritu sancto, idololalriae vanitateiri monstravit, ra-

tiocinaiido nihil esse probavil, veram fidem, vcri-

que Dei cognitionem mirabiliter allegavil, damna-

tionem reproborum et glorificationem justorum
[)magnifice peroravil. Nec frustra. Divinus enim

sermo protinus fruclificavil, audierilium videlicet

corda turbarum tangens inflammavit, el converso-

rum voccm pro transaclis reatibus, in planctum

permulavit.
Interea, dum pro tam sanctis occupationibus

mora fieret, et ppprilus multus voces in altum

emitteret, Nero Parlhenium et Feritam, videre si

jussio euis completa essct, misit, et per eos pas-
sionem aposloli, si adhuc viveret, acceleravit. Ipsis

quoque Paulus semen salulis obtulit, sed praeva-
lenle iiequitia, obduralis cordibus minime profuit.

Cuttique ad locuni martyrii cum innumeris coniiti-

bris incederet, et Plautillam nobilissimam malro-

nam ad portam urbis Romae obviani habu:ss:t :
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« Yale, inquit, Plautilla, aeternse salutis filia. >De- &

inde peliit ab illa ut panniim, quo caput ejus tege-

batur, ad ligandnm oculos hora passionis suae slbi

aeconimodaret. Illa vero flens ejus orationibus se

commendavit, pannunique festinato porrexit, et

paululum in partem propler piebis impedimenlum,
ut Apostolus ei jusserat, secessil. lnsultaiitibus pa-

ganis, quod mago crederct ac imposlori, Paultts

eam confortavit, jubens ut seorsum prseslolaretur
adventum suum, seeura signa moitis ejus in pan-
niculo recepliira. Longinum vero, sociosque ejus
credentes doauit paucis sermonibus qualitcr et a

quibus baptizarentur post obitum ejus. Perveniens

autem ad passionis locum, ad orienlem versus in

ccelum manus letetidit, ct diutissime cum lacrymis .

Hebraice oravil, Deoque gratias egit. Deinde vale-
'

dicens fratribus, beiiedixit, sibique oculos de Plau-

lillse mafora ligavit, in terram utrumque genu flexit

cl collum feiendit. Spiculalor vero cum virtute per-
ciissit et caputejusabsciilit; quod poslquam a cor-

pore prsecisum fuit, nomen Jesu Chrisli Hebraice

claravoce personuil. Stalim de corpore ejus unda

lactisin vestimento militis exivit et postea sahguis
eflluxit. Stola vero, qua sibi ligaverat oculos, non

comparuit. Tanta etiam lucis immensilas et odoris
suavitas. in momenlo illius decollationis coelitus

emicuit utmortaUum oculi splendorem illius sufferre
et humana lingua odorem narrare nequiverit. Om-
nes hsec videnles valde admirati suut, et invictum

Regeni sabapth in mullam horam laudaverunt. Par-
theniiis aulem et Feritas reveifentes ad portaffi Ur-
bis pervenerurit, ubi Plautillam Dominum glorifi-
tantem inveiierinit; quam mox irrisione percunctati
sunt cur caput suum non operiret mafora quam
Paulo prastilerat. At Ula, calore fidei accensa, cum

magnanimitale respondit : < 0 vani el miseri, qui
credere nescitis quaeoculis vidctis et manibus attre-

ctatis I Yere habeo eumdem quem porrexeram pan-
num, de infusione pretiosi sanguinis gloriosum. >

Deitadetripudians enarravit quod Paulus innumera-
bilium candidatorum catervis comitatus de coelo

venerit; maforamque deferens, graliam pro'beni-
gnitaie in euin habita rclulerit, sibique pollici-
tationeih aeternae retributiohis adjecerit. Protinus
Plautilla pannum a sinu extraxit, roseoque per-
fusumsaDguiiieilIisostendit.ini autem rtimiopa-
vore correpli, concito gressu Caesarem adierunt, et

quae viderant vel audierant ei nuntiaverunt. At ille
cum audisset, miratus est horrifice, cl ingenli atlo-
nitus pavore, coepil de his quse nuntiata sunt ei
cum philosophis traciare et amicis ac ffiinistris rei-

publicae.
Cifca horairi nonam, dum haec irtvicem miraren-

tur cf securn quaererent atque confabularentur,
Paulus, clausis januis, venit; et slans ante Caesai-
rem dixit: • 0 Caesar Nero, ecce ego Paulus Regis
aeterni et invicti miles; vel nunc crede quia non
sum mortuiis, sed vivO Deo meo. Tibi aulem, mi-
ser, mala ineffabilia imminent non post multum

h.fenipus, maximumque suppbcium, et seternus restat

interitus; pro eo quod inter cselera pessima qua? fe-
cisti, multura sanguinem justorum injuste effudisti. >
Haec dicens, repente disparuit. Nero siquidem, his

auditis, ultra quam dici possil timore percussus
est, el velut amens effeetus, ignorabat quid agere
potuisset. Tandem suadenfibus amicis, jussit solvt
Patroclum et Barnabam, aliosque qtii vincti fue-
fant cum illis. Longinus quoque, sociique ejus,
mane, ut Paulus illis conslituerat, ad sepulcrum
ejus venerunt, ibique duos viros orantes, et in me-
dio eorum stantem Paulum viderunt; admirabilique
metu pertimescenles, propius. accedere reveriti
sunt, Ac ut praefectos et ceiiturioneni, qui mi-
nistri necis Pauli fuerant, ad se properanles vide-

"
runt, terrorehumano sUbrepti, statimin fugam versi
sunt Yerum illis pie supplicantibiis, steterunt, et
fidem eorum audientes, clim gaudio spiriluali eos

baptizaverunt.
In illo lempore, magna perseculio Chfistianorum

intonuit, el prima sequentibus eximiiim yiriulis

exemplum ac constantise prsebliit. In Tuscia Tor-

pes, ma»nus in offlcio Neronis, post plurima tor-

nienta, decollalusesl. Romae Processus et Marlinia-
nus etxtvi socii eorum, a bealo Pctro apostolo ba-

ptizali sunt. Longinus quoque, aliique duo, per
Paulum conversi suut, et a Tito ac Luca salulare
lavacrum perceperunt. fli nimirum doctores suos
fide et maii^rio pedelentim secuti sunt. Mediolani

-Nazarius, Gervasius, Protasius et Celsus puer
passi sunt. Nero itaque innumeris facinoribus thco-
machiam adjecit, odiumque sui exercilus populique
Romani merito incurrit. Statuerunt enim iit publica
cathomis tandiu caederetur quousque cxspiraret.
Quod cum ille audisset, et in eum tremor ac metus
intolerabiiis irruisset, miser ila fugit ut u'terius
non appareret. Fertur a quibusdam quod, dum ad-
huc fugiens erraret, ex frigore nimio et faine divi-

guisset, et a lupis devoratus essel.
Ecce quae sparsim de summis scnatoribus Ec-

clesise rimatus suffi, simplici brevitale collegi; et
de piurimis voliiminibus insignia gesla iuerooriae

posterorum veraci stylo congessi. Petrus siquidem
in circumcisione vn annis prsedicavit/ deinde apud

D Antiochiam vn annis sedit. Sub Claudio Cscsare,
contra Simonem Magum pugnaturus Romam, per-
rexit, ibique xxv annis Evangelium pfaedicavitj et

ejusdein orbis pontificatum primus tenuil. Tricesi-
mo autem et sexto antto post passionem Christi,
III Kalendas Julii crucifixus est, viaque Aurelia,
juxta palalium Neronis, in Yaticano sepullus est.
Eodem die Paulus, postqiiam innumeros agoncsat-
que labores insigniter passus est, in via Ostiensi,
in milliario secundo, in horlis ad aquas Salvias de-
collatus esl. Hi simul Rottisepassi sunt sub Nerone

Csesare, Basso et Tusco consulibus ; quorrim prior
in eadem urbe, juxta viani triuniphalem, lotius ur-
bis veneralione celebratur, sequcns vero in via
Ostiensi par-ihonore habetur.
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: IX. Andreat.

Roma caput mundi tam sublimes patronns se ha-

bfre glorialur, ad quoriim limina de cunctis: mtindi

partibus fideli* populus properare Conatur, ut iam

poieiitibus advocatis adjutus, contra omnes adver-

safiosj adversasque poteslates indesineiiler pro-
tegatur-. Uiiiversi praesto senliunt eorum sub-

sidia, qui devolibne congrua poscunt eOrUrasuf-

fragia; prsestarite Deb rege summo, qni trinus et
unus vivit et regnat pef oinnia «eeiilerum saecula.
•Ameri.;/::

''-''-

Andreas, ffater Siriionis Petri, sccunduiii He-

braicam eiymologiahj decorus vel resporidens inter -

prctafur. Sennone autem Grseco, ano T»0 a«3/»of,
idcsl aviro, virilisdici.tnr.1Iic.in Softepraedicalio-
his Scytliiani et Achaiam acCepil, 111qiia etiam.in
«iyitatc PatraS ii Kalendarum Dccembiis in cruce

siispensus occuhtiil. Egregius de viitutibus ejtis

spud nos libcllus habelur, in quo multa.et mirade

beato Andrea referuntur. Auctor quidem libri co-

gnitus mihi non est; sed inirandarum rclatio i-e-

•rum merito, uf arbitror, gratissima est. Libet ergu
ad laudeni cunctipotentis Messisequaedam irtde bre-

"vilerexperpere et huic opusculo noslro inserere.

Igitur, cum Matthseus apostolus et eyangelista Myr-
irtidonibiisVerbumsalutis anniintiaret, unde a duris

ciyibiisappfehensus, erutis oculis in carcere cate-

nis circumdatiis /esset,, Andreas apostplus, angelo

'Deijubenlei adfretumve.nit. lrilittorc:iiiyenta nave
- rrioxin illam aseendit, et, prospere flantibus yentls,
ad urbem, ubi sancins Matthactis irisqualore carce-

risteriebaluf, hiiyigavit. Vidcns Vefocoapostolum

sutimin dblore jiimio cum aliis vinctis fcsiderilem,
ainarissime flevit, factaque simul oralione, locus ille

st.atim contreuiuit, et ltix magrta in carbere refulsU.

Oculi quoque beati evangelistae reslaurati sunt, et

«Uricioriiift caleiise relaxalae sunt. Sic Mallhaeus,et

omnes aln qui euirt eb vincti erant, resoluti sunt

ct inde/ abierhrit. Ctiirique AnJrpas verbum Dei

pradicafet incoiis, Ipsrim apprehendetJles, ligaiis

pedibiisfiaiefuiil per plaleaiii eivitatis. Jam evulsis

capfllis/fltiebat sanguis de capUe illius. Tandem

orante apbstolo,; Cmor ingens super habitatpres

Myrmidpnise faCtus est, el ille mox ab eis dimis- ']

sus est. Deinde proslrati solo ante pedes apostbli

praBdicatioheiriiejus receperuht; et divinifus inspi-
rati credeiites iri Dominum baptizati sunt. Andreas

irtde recedens, ;in rpgioncm suam venit, ibique cu-

juSdanjlcaBcioculosletigit etille statim lumen rece-

pit. Depietriiis, primas urbis Amasseorun), audilis

. signis quse faeiebat in noroineChfisti cuffi lacrymis

proc.dil ad pedes apostoli, ut puerum jEgyptium
sihi vivum, quem febris exslinxeiat, fedderet, Mi-

tis apostolus Ilenti condoluit, ad domum luclus

cuni eo perrexit, et, oralione facta, puer sospes
confestim surrexit. Omnes;qui hoc viderunt lsela-

ti sunt, £t cnedentes baptizatt sujit.

Sbstfafus puer Clirjstiainus,; a matre stia impeti-

A tus aid sfupfnm, confugit ad apostolum; ef ilia, fclle
coriimPia, coram proconsule crimen projecil in fi-
Iiririi.Tacente pnerp prae verecundia, sanclus illum
Aridreas excrisavii, et impudicam de flagitio palam
redarguit. Procousril Iralus jussit puerum in cullco